

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 323kg/m3	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.354	28,245	9,998		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.354	27,405	9,701		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.709	22,995	16,303		
	セメント系固化材	特殊土用		0	0	0		
			t	34.238	19,000	650,522		
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m		0	0	0		WYB00016
			日	0.354	527,500	186,735		単一 94号
	スクリューラント運転			0	0	0		WYB00017
			日	0.354	87,700	31,045		単一 95号
	諸雑費 (率+まるめ) 23%			0		0		
			式	1		58,296		
	計					0		
						962,600		
	単価					0		
						9,626		円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 313kg/m3	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.354	28,245	9,998		
	特殊作業員		人	0.354	27,405	9,701		
	普通作業員		人	0.709	22,995	16,303		
	セメント系固化材	特殊土用	t	33.178	19,000	630,382		
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.354	527,500	186,735	WYB00023	単一 94号
	スクリューラント運転		日	0.354	87,700	31,045	WYB00024	単一 95号
	諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		58,336		
	計					942,500		
	単価					9,425	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	鋼管・既製コンクリート杭打工 [パイルハンマ工]	既製コンクリート杭 油圧パイルハンマ 4~4.5t 既製コンクリート杭 32mを超え36m以下 既製コンクリート杭	単位	本	数量	単価	金額	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.1	28,245	87,559			
とび工			人	6.2	28,560	177,072			
溶接工			人	3.1	31,185	96,673			
PHC杭		A種 φ300 L=10.0m 【別途計上】	本	10	0	0			
クローラ式杭打機運転		油圧パイルハンマ 4~4.5t	日	3.1	269,700	836,070		WK230020 単- 96号	
バックホウ運転			日	3.1	36,550	113,305		WK230410 単- 97号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		38,321			
計						1,349,000			
単価						134,900		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	188,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					188,800		
	単価					188,800	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D16 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	186,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 6	t	1.03	115,000	118,450			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					186,700			
	単価					186,700		円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	【材料費】PC鋼棒 L=5940mm(うち970mm)	B種 1号 径17 5m≤L≤8m	単位	本	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒				0	0	0		
			k g	1.73	454	785		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						785		
単価						0		
						785	円/本	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	【材料費】PC鋼棒 L=5240mm(うち270mm)	B種 1号 径17 5m≤L≤8m	単位	本	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒				0	0	0		
			k g	0.48	454	217		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						217		
単価						0		
						217	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-55号	【材料費】PC鋼棒 L=4420mm（うち2480mm）	B種 1号 径17 4m≦L≦5m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		2,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒		B種 1号 径17mm 4m≦L<5m		0	0	0		
			k g	4.41	459	2,024		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,024		
単価						0		
						2,024	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-56号	【材料費】PC鋼棒 L=5940mm	B種 1号 径17 5m≦L≦8m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		4,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒		B種 1号 径17 5m≦L<8m		0	0	0		
			k g	10.57	454	4,798		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						4,798		
単価						0		
						4,798	円／本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	【材料費】PC鋼棒 L=4960mm	B種 1号 径17 4m≦L≦5m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒		B種 1号 径17mm 4m≦L<5m		0	0	0		
			k g	8.83	459	4,052		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						4,052		
単価						0		
						4,052	円/本	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	【材料費】PC鋼棒 L=1940mm	B種 1号 径17 1m≦L≦3m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒		B種 1号 径17mm 1m≦L<3m		0	0	0		
			k g	3.45	525	1,811		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,811		
単価						0		
						1,811	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	マンホール設置工	組立式角形マンホール設置	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	基礎ブロックB設置	3500形(3500×1500)		0	0	0		WYB00004	
			基	1	111,900	111,900		単- 98号	
	基礎ブロックMB12設置	3500形(3500×1500)		0	0	0		WYB00006	
			基	1	55,960	55,960		単- 99号	
	頂版S-900穴設置	3500形(3500×1500)		0	0	0		WYB00008	
			基	1	37,830	37,830		単- 100号	
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		10			
	計					0			
						205,700			
	単価					0			
						205,700		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	開口加工費	単位	式	数量	0	1	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	開口費	1960×1860		0	0	0	0	WYB00011
			箇所	1	211,900		211,900	
	半肉加工費	φ480		0	0	0	0	WYB00014
			箇所	1	80,600		80,600	
	半肉加工費	φ380		0	0	0	0	WYB00020
			箇所	1	70,200		70,200	
	計						0	
							362,700	
	単価						0	
							362,700	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	403.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	55,510	16,375		WK250590	単-101号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		395			
計					40,310			
単価					403.1		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 239日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	18,403	18,403		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19,510		
単価						19,510	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	207.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	28,245	4,293			
とび工		人	0.152	28,560	4,341			
普通作業員		人	0.152	22,995	3,495			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	55,510	8,437	WK250590 単-102号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		204			
計					20,770			
単価					207.7	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	403.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,510	16,375	WK250590 単-102号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		395			
計					40,310			
単価					403.1	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 62日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	5,332	5,332		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,432		
単価						6,432	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	195.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	28,245	4,039		
	とび工		人	0.143	28,560	4,084		
	普通作業員		人	0.143	22,995	3,288		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	55,510	7,937		WK250590 単-102号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		192		
	計					19,540		
	単価					195.4		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 44日 有 139日 有	単位	枚	数量	1	単価	4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	3,784	3,784		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,884		
単価						4,884	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,963
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	28,245	7,852			
特殊作業員		人	0.278	27,405	7,618			
普通作業員		人	0.278	22,995	6,392			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,190	15,898	WK250500	単一 103号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		870			
計					49,630			
単価					4,963		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	743.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	28,245	1,948			
特殊作業員		人	0.069	27,405	1,890			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	52,090	3,594	WK250500 単- 104号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,432			
単価					743.2	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,163
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	28,245	7,852			
特殊作業員		人	0.278	27,405	7,618			
普通作業員		人	0.278	22,995	6,392			
大型土のう袋材 (耐候性3年)	H=1.08m W=1.1m	袋	10	4,300	43,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,190	15,898			WK250500 単-103号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		870			
計					81,630			
単価					8,163			円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	87,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122			
特殊作業員		人	0.1	27,405	2,740			
普通作業員		人	2	22,995	45,990			
バックホウ運転		日	0.5	49,140	24,570	WK250540		単-105号
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計						87,430		
単価						87,430	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	27,405	4,658			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400		単- 106号
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11,350	11,350	WK250410		単- 107号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		156			
計					16,610			
単価					16,610		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	特殊作業員		人	0.1	27,405	2,740		
	普通作業員		人	2	22,995	45,990		
	バックホウ運転		日	0.5	49,140	24,570		WK250540 単-108号
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					87,430		
	単価					87,430		円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	27,405	4,658			
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単- 109号		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11,350	11,350	WK250410 単- 110号		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		156			
計					16,610			
単価					16,610	円/日		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	防塵処理（散水作業）3800L		単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	散水車[トラック架装型]	3800L		0	0	0	WYB00001
			供用日	1.72	7,810	13,433	
	運転手（一般）			0	0	0	
			人	1	24,465	24,465	
	軽油			0	0	0	
			L	24.2	139	3,363	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		9	
	計					0	
						41,270	
	単価					0	
						41,270	円/日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-79号	現場除雪	運搬路 D 0m2 2592m2 11118m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価 425,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]		15 t 級	時間	30.294	14,030	425,024	単-111号
計						425,024	
単価						425,024	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-80号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						16,490	
単価						16,490	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,016,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15.5	27,405	424,777		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	3.7	91,500	338,550		
運搬費等率 164%			式	1		1,251,856		
諸雑費(まるめ)			式	1		817		
計						2,016,000		
単価						2,016,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,994,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	27,405	438,480		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.4	44,900	107,760		
運搬費等率 265%			式	1		1,447,536		
諸雑費 (まるめ)			式	1		224		
計						1,994,000		
単価						1,994,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.62km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.62km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,092			
単価						4,092	円/t		

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.62km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,410			
単価						3,410	円/t		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.62km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,092			
単価						4,092	円/t		

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						1,500			
単価						1,500	円/t		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	床掘り（ICT）保守点検	無し 無し 4200m3	単位	式	数量	1	単価	24,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.875	28,245	24,714		
計						24,714		
単価						24,714	円/式	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	中層混合処理（ICT）保守点検	5m<L≤8m 施工数量3221m3	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.571	28,245	16,127		
計						0		
						16,127		
単価						0		
						16,127	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-91号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-92号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2381千円	単位	式	数量		1	単価 2,381,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,381,000		
計						2,381,000		
単価						2,381,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	土質等試験費（一式入力）	2087千円	単位	式	数量	1	単価	2,087,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質等試験費		式	1		2,087,000		
	計					2,087,000		
	単価					2,087,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880	
	軽油		L	183	140	25,620	
	中層混合処理機 [ベースマシン]	30t (1.4m3) 級バックホウ	供用日	1.68	46,500	78,120	
	中層混合処理機 (トレンチャ式) [攪拌混合装置]	改良深度 (標準) 8m 適合ベースマシン30t 級	供用日	1.68	209,000	351,120	
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		64	
	計					527,500	
	単価					0	
						527,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	クローラ式杭打機運転	油圧ハムハンマ 4~4.5t	単位	日	数量	1	単価	269,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	129	139	17,931		
クローラ式杭打機 [油圧ハンマ・直結三点支持]		ラム質量4~4.5t 18~21m	供用日	1.77	127,000	224,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						269,700		
単価						269,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880		
	軽油		L	3.5	139	486		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.28m ³ （平積0.2m ³ ）	日	1.6	5,740	9,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,550		
	単価					36,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	基礎ブロックB設置	3500形(3500×1500)	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
特殊作業員			人	0.42	28,245	11,862			
普通作業員			人	1.26	27,405	34,530			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊		0	0	0			
諸雑費 (率+まるめ) 4%			日	0.42	79,900	33,558			
計			式	1		2,977			
単価						0			
						111,900			円/基
						0			
						111,900			円/基
						0			
						111,900			円/基
						0			
						111,900			円/基

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	基礎ブロックMB12設置	3500形(3500×1500)	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.21	28,245	5,931			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.63	27,405	17,265			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.63	22,995	14,486			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0	0	0			
			日	0.21	79,900	16,779			
	諸雑費 (率+まるめ) 4%			0		0			
			式	1		1,499			
	計					0			
						55,960			
	単価					0			
						55,960		円/基	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	頂版S-900穴設置	3500形(3500×1500)	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.14	28,245	3,954			
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.43	27,405	11,784			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.43	22,995	9,887			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊		0	0	0			
			日	0.14	79,900	11,186			
諸雑費 (率+まるめ) 4%				0		0			
			式	1		1,019			
計						0			
						37,830			
単価						0			
						37,830		円/基	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	119	139	16,541			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1				5	
計							55,510	
単価							55,510	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	119	139	16,541			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						55,510		
単価						55,510	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						57,190		
単価						57,190	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52,090		
単価						52,090	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880		
	軽油		L	65	139	9,035		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計						49,140	
	単価						49,140	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	67	139	9,313		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA	日	1.1	1,850	2,035		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					11,350		
	単価					11,350	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880		
	軽油		L	65	139	9,035		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計						49,140	
	単価						49,140	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	67	139	9,313		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25 kVA	日	1.1	1,850	2,035		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					11,350		
	単価					11,350	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.2	26,880	5,376		
軽油			L	14	139	1,946		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]		15 t 級	時間	1	6,700	6,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						14,030		
単価						14,030	円/時間	